П Р И К А З

г. _______________

от «____» ___________ 20___ г.                                                                                            № _______

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ САНИТАРНЫХ ПОСТОВ ДЛЯ

ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ

В целях реализации требований статей 214, 216.3, 228 Трудового кодекса Российской

Федерации, а также требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для

оказания первой помощи работникам, утверждёнными приказом Минздрава России от

15.12.2020 г. № 1331н, приказываю:

1. Организовать в ООО «УУУ» (далее – Общество) санитарные посты, укомплектованные

аптечками для оказания первой помощи.

2. Утвердить перечень изделий медицинского назначения, обязательных для наличия в

медицинских аптечках Общества в соответствии с приложением.

3. Определить места расположения санитарных постов для оказания первой помощи:

1-й пост: энергоцех;

2-й пост: транспортный цех;

3-й пост: дежурный АБК.

4. Определить нахождение аптечек для оказания первой помощи в пластиковых шкафах,

обозначенных знаком:

5. Назначить лицом, ответственным за содержание санитарных постов для оказания

первой помощи медицинскую сестру Петрову О.А.

6. Лицу, ответственному за содержание санитарных постов для оказания первой помощи:

 своевременно подавать заявки на приобретение аптечек для Общества отдела

снабжения Яловенко Р.П.

 ежемесячно проверять комплектацию аптечек согласно перечню.

 при использовании любых изделий медицинского назначения или по истечении их

сроков годности своевременно подавать заявки на пополнение аптечек начальнику отдела

снабжения.

7. Начальнику отдела снабжения Яловенко Р.П.:

  обеспечить приобретение изделий медицинского назначения аптечек согласно заявке.

Все приобретаемые изделия медицинского назначения должны быть зарегистрированы в

установленном порядке на территории Российской Федерации.

  о поступлении изделий на склад известить ответственного за содержание санитарных

постов для оказания первой помощи.

8. Офис-менеджеру Быстровой И.О. ознакомить ответственных и заинтересованных лиц с

настоящим приказом под подпись.

9. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания директором Общества.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

Иванова Алексея Владимировича.

Приложение – Перечень медицинских изделий аптечки для оказания первой помощи

работникам

Директор  ____________________________ Борисов А.А.

Приложение

к Приказу № ___________

от «___» _________ 20___ г.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ АПТЕЧКИ

ДЛЯ ОКАЗАНИЯ ПЕРВОЙ ПОМОЩИ РАБОТНИКАМ

№

п/п

Код вида

номенклатурной

классификации

медицинских

изделий

Наименование вида медицинского

изделия в соответствии с

номенклатурной классификацией

медицинских изделий

Наименование

медицинского

изделия

Требуемое

количество,

(не менее)

1. 182450 Маска хирургическая,

одноразового использования

Маска

медицинская

нестерильная

одноразовая

10 шт.

367580 Маска лицевая для защиты

дыхательных путей, одноразового

использования

2. 122540 Перчатки смотровые/процедурные

из латекса гевеи, неопудренные,

нестерильные

Перчатки

медицинские

нестерильные,

размером не менее

M

2 пары

122560 Перчатки смотровые/процедурные

из латекса гевеи, опудренные

139350 Перчатки смотровые/процедурные

из полихлоропрена, неопудренные

139360 Перчатки смотровые/процедурные

из полихлоропрена, опудренные

185830 Перчатки смотровые/процедурные

нитриловые, неопудренные,

нестерильные

185850 Перчатки смотровые/процедурные

нитриловые, опудренные

205280 Перчатки смотровые/процедурные

виниловые, неопудренные

 205290 Перчатки смотровые/процедурные

виниловые, опудренные

298450 Перчатки смотровые/процедурные

из гваюлового латекса,

неопудренные

320790 Перчатки смотровые/процедурные

нитриловые, неопудренные,

антибактериальные

321530 Перчатки смотровые/процедурные

полиизопреновые, неопудренные

3. 327410 Маска для сердечно-легочной

реанимации, одноразового

использования

Устройство для

проведения

искусственного

дыхания «Рот-

Устройство-Рот»

1 шт.

4. 210370 Жгут на верхнюю/нижнюю

конечность, многоразового

использования

Жгут

кровоостанавлива

ющий для

остановки

артериального

кровотечения

1 шт.

210380 Жгут на верхнюю/нижнюю

конечность, одноразового

использования

5. 150130 Рулон марлевый тканый,

нестерильный

Бинт марлевый

медицинский

размером не менее

5 м x 10 см

4 шт.

150140 Бинт марлевый тканый,

стерильный

6. 150130 Рулон марлевый тканый,

нестерильный

Бинт марлевый

медицинский

размером не менее

7 м x 14 см

4 шт.

150140 Бинт марлевый тканый,

стерильный

7. 223580 Салфетка марлевая тканая,

стерильная

Салфетки

марлевые

медицинские

стерильные

размером не менее

16 x 14 см N 10

2 уп.

8. 136010 Лейкопластырь кожный

стандартный

Лейкопластырь

фиксирующий

рулонный

размером не менее

2 x 500 см

1 шт.

122900 Лейкопластырь кожный

гипоаллергенный

141730 Лейкопластырь кожный

силиконовый

269230 Лейкопластырь кожный

водонепроницаемый

9. 142270 Лейкопластырь для поверхностных

ран антибактериальный

Лейкопластырь

бактерицидный

размером не менее

1,9 x 7,2 см

10 шт.

10. 142270 Лейкопластырь для поверхностных

ран антибактериальный

Лейкопластырь

бактерицидный

размером не менее

2 шт.

4 x 10 см

11. 293880 Одеяло спасательное Покрывало

спасательное

изотермическое

размером не менее

160 x 210 см

2 шт.

12. 260590 Ножницы хирургические общего

назначения, многоразового

использования

Ножницы для

разрезания повязок

1 шт.

116910 Ножницы для перевязочного

материала, многоразового

использования

103290 Ножницы для разрезания тонкой

гипсовой повязки

151740 Ножницы диссекционные

2. В состав аптечки также включаются следующие прочие средства:

№

п/п

Наименование Требуемое

количество,

(не менее)

1. Инструкция по оказанию первой помощи с применением аптечки

для оказания первой помощи работникам

1 шт.

2. Футляр 1 шт.

Сумка

С приказом №_______ от «____» ____________ 20___ г. работник ознакомлен:

№

п/п
Ф.И.О. работника

Дата

ознакомления

Личная подпись

работника

1.

2.

3.

4.

5.